
Pojmeno
vání a 
popis 

agendy / 
parametr 
zpracová

ní OsÚ 

Mzdová 
a 

person
ální 

agenda 
(vč. 

cestovníc
h náhrad, 
odměny 

zastupitel
ů, 

odměny 
volebních 

komisí, 
členů 

komisí a 
výborů)

BOZP + 
pracov
ní úrazy

Evidenc
e 

obyvate
l včetně 
přihlašo
vacích 
lístků 

(listinná-
přihlašov
ací lístky, 
elektroni

cká-
propojen

o s 
registrem

)

Volební 
agenda

Vidimac
e a 

legaliza
ce

Kronika

Místní 
poplatk
y mimo 
odpadů 

psi, 
veřejné 

prostrans
tví, apod.

Poplatk
y za 

odpady

Služby 
mimo 
režim 
zák. o 

místníc
h 

poplatk
ů vč. 
úhrad
např. 

kabelová 
televize, 

zápůjčky, 
výpůjčky 

Smlouvy 
o 

odváděn
í  a 

čistění 
odpadní
ch vod

Smlouvy 
(kupní, 

nájemní, 
darovací

, s 
dodavat
eli, mimo 
veřejné 

zakázky)
, věcná 

břemena

Veřejné 
zakázky 

a 
výběro

vá 
řízení

Hřbitovn
í 

poplatky 
a 

evidenc
e hrobů, 
nájemní 
smlouvy 
hrobový
ch míst 

Podnět
y k 

územní
mu 

plánu 
(veřejné 
projedn

ání) 

Běžná e-
mailová 
komuni
kace, 

datová 
schránk

a 

Evidenc
e došlé 
pošty: 
Podací 
deník/s
pisová 
služba

Krizová 
hlášení, 
evidenc
e podle 
krizové

ho 
plánu, 

seznam 
majitelů 
nemovit
ostí pro 
krizová, 
mimořá

dná 
hlášení 

Zasílání 
informa

cí a 
aktualit 
občanů
m SMS 
zprávo
u/email

em 
(mimo 
krizová 

hlášení), 
Mobilní 
rozhlas

Územní 
plánová

ní a 
stavebn

í řád - 
účastník, 
dotčený 
orgán, 
silniční 
správní 

úřad 

Přidělen
í čísla 

popisné
ho a 
čísla 

evidenč
ního

Dokum
enty k 

jednotli
vým 

nemovit
ostem 

vč. 
projekt

ové 
dokume
ntace, 

vyjádře
ní obce 
apod.

Správní 
řízení 
(není-li 

obsahem 
jiné 

agendy) 

Žádosti 
podle 

zákona 
č. 

106/199
9 Sb., a 
odpově

di 

Czech 
Point 

(listinná
)

Informac
e 

poskyto
vané 

oprávně
ným 

orgánů
m o 

obyvatel
ích obce 
(soudy, 
policie, 
úřady 
apod.)

Úřední 
deska a 
vývěsk

a 
(doručení 
veřejnou 
vyhláško

u, 
nepovinn

é 
zveřejněn

í)

Zápisy 
a 

usnese
ní 

zastupit
elstva, 
rady, 

výborů 
a 

komisí 
včetně 
příloh a 
podklad

ů

JPO V

Význam
né 

životní 
události 

Evidenc
e 

včelste
v - obce 

již 
neevidu

jí - 
přešlo 

pod 
MZe

Bytové 
hospod
ářství

Účetnict
ví a 

pokladn
a

Veřejně 
prospě

šné 
práce; 
zaměst
návání 

osob ve 
výkonu 
trestu

Veřejné 
opatrov

nictví 

Pronáj
my 

nemovit
ostí 

kromě 
bytů 

(krátko
dobé i 
dlouho
dobé 

pronáj
my)

Pozemk
ové 

úpravy 

Zápisy 
dětí do 

MŠ a ZŠ

Kontakt
ní údaje 
vedení 
místníc

h 
spolků 

Evidenc
e údajů 

dle 
zákona 
o střetu 
zájmů

Sbírky 
pořáda
né obcí

Petice

Dotace 
poskyto

vané 
obcí

Dražeb
ní 

vyhlášk
y, 

exekuč
ní řízení

Testová
ní 

zaměst
nanců

Kamero
vý 

systém

Jsem 
správce
m nebo  

zpracova
telem? 
Pokud 

zpracova
telem - 

pro 
jakého 
správce 
(uvést)

Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce
Zpracova

tel
Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce Správce

Účel 
zpraco

vání

Vedení 
mzdové a 
personál

ní 
agendy

Školení 
zaměstna

nců o 
bezpečno

sti na 
pracovišti 
a vedení 

knihy 
úrazů a 

následné 
dokumen

tace

Vedení 
evidence 
obyvatel

Příprava 
a 

organizac
e voleb

Úřední 
ověření 
listiny a 
podpisu 
a  vedení 

knihy 
podpisů

Vedení 
kroniky

Výběr 
poplatků

Výběr 
poplatků 
za odpad

Výběr 
poplatků 

za 
specifick
é služby

Uzavírání 
a plnění 
smluv o 

odvádění 
odpadníc

h vod

Uzavírání 
a plnění 
smluv

Administ
race 

veřejných 
zakázek a 
výběrový
ch řízení

Evidence 
a 

administr
ace 

poplatků 
za nájem 
hrobovýc

h míst, 
uzavírání 
smluv na 
hrobová 
místa, 
vedení 

hřbitovní 
knihy

Evidence 
podnětů 

a 
připomín

ek k 
územním
u plánu 

od 
občanů

Přijetí 
podání a 
komunik

ace

Vedení 
přijatých 

a 
odesílaný

ch 
dokumen

tů

Evidence 
osob pro 
informov
ání v krizi 
nebo při 
mimořád
né situaci

Informov
ání 

občanů o 
dění v 
obci

Příprava 
a 

dokumen
tace 

územníh
o a 

stavebníh
o řízení

Přidělení 
čísla 

popisnéh
o a čísla 

evidenční
ho

Evidence 
stavebníc

h prací

Vedení 
správníh
o řízení

Vyřízení 
a 

evidence 
žádostí a 
odpovědí 

dle 
zákona č. 
106/199

9 Sb.

Vyřízení 
žádostí z 

Czech 
Point

Poskytnu
tí 

informací 
o 

obyvatelí
ch obce 

správním 
orgánům

Vyvěšová
ní na 

úřední 
desce

Uchování 
a další 

nakládán
í se 

zápisy a 
usnesení

mi

Personál
ní 

dokumen
tace 

jednotky 
požární 
ochrany

Oceňova
ní 

životních 
jubileí 

(narozeni
ny, 

svatby, 
vítání 

občánků 
apod.), 

pamětní 
kniha

Vedení 
evidence 
včelstev - 
evidence 

před 
rokem 
2019 

vyřešit 
podle 

skartační
ho plánu

Evidence 
žádostí, 
nabídek, 
nájemníc
h smluv, 
pohledáv

ková 
kniha

Vedení 
účetnictv

í a 
pokladny

Personál
ní 

agenda 
pracovní

ků na 
VPP, 

osob ve 
výkonu 
trestu

Vedení 
spisu 

opatrova
nce

Evidence 
pronájm

ů 
obecních 
prostor

Vedení 
dokumen

tace k 
pozemko

vým 
úpravám

Vytvoření 
a předání 

dětí k 
zápisu do 
MŠ nebo 
ZŠ - po 
předání 

skartovat 
pokud 

nebude 
využito k 
jinému 
účelu

Evidence 
kontaktní
ch údajů 
zástupců 
spolků

Vedení 
evidence 
k zákonu 
o střetu 
zájmů

Vedení 
dokumen

tace ke 
sbírce

Vedení 
dokumen

tace k 
vyřízení 

petic

Vedení 
dokumen

tace k 
poskytov

aným 
dotacím

Evidence 
dražebníc

h 
vyhlášek

Evidence 
testovan
ých osob 
a osob s 

vyjímkou 
z 

testování

Ochrana 
majetku 

obce

Katego
rie 

subjek
tu 

údajů

zaměstna
nci obce, 
zastupitel

é, 
dohodáři 
, členové 
komisí a 
výborů

zaměstna
nci obci

obyvatel
é s 

trvalým 
bydliště

m

Voliči v 
obci, 

voliči na 
hlasovací 

průkaz

Žadatelé Občané

Občané a 
vlastníci 

nemovito
stí

Občané 
obce a 

vlastníci 
nemovito

stí

Občané

Občané a 
vlastníci 

nemovito
stí, 

dodavate
lé

Dodavate
lé, 

občané

Zástupci 
firem, 
OSVČ

Nájemci 
hrobů

Občané a 
vlastníci 

nemovito
stí

Korespon
denti

Korespon
denti

Občané v 
obci, 

majitelé 
nemovito

stí

Fyzické 
osoby

Občané, 
vlastníci 

nemovito
stí

Vlastníci 
nemovito

stí

Vlastníci 
nemovito

stí, 
zástupci 

stavebníc
h firem, 

stavebníc
i

Žadatelé Žadatelé Žadatelé

Občané a 
jiné 

fyzické 
osoby

Občané a 
jiné 

fyzické 
osoby

Občané a 
jiné 

fyzické 
osoby

Členové 
JPO

Občané 
obce - 

jubilanti

Včelaři 
na území 

obce

Nájemníc
i v bytech

Plátci a 
příjemci

Zaměstn
anci obce

Opatrovn
ík

Nájemci
Vlastníci 

nemovito
stí

Děti 
přijímané 

do ZŠ a 
MŠ

Kontaktn
í osoby 

místních 
spolků

Zastupite
lé obce

Pověřený 
ke sbírce, 

osoby 
otevírajíc

í 
pokladni

čky

Občané 
obce

Občané 
obce a 

jiné 
fyzické 
osoby

Fyzické 
osoby

Zaměstn
anci obce

Fyzické 
osoby

Katego
rie 

zpraco
vávaný

ch 
osobní

ch 
údajů

Jmenné, 
adresné, 

rodná 
čísla, 

datum 
narození, 
zdravotní 
pojišťovn

y, 
platové 
výměry, 

dohody a 
pracovní 
smlouvy, 
kontaktní

, 
zdravotní 
způsobilo
st, výše 
odměny 

pro 
zastupitel

e, 
prohláše

ní 
poplatník

a, čísla 
účtů, 

jmenné, 
datum 

narození, 
kontaktní

, rodné 
číslo, 

adresné, 
podpisy, 

popis 
úrazu, 

lékařské 
zprávy, 

zdravotní 
stav, 

zdravotní 
pojišťovn

a

jmenné, 
adresné, 

rodné 
číslo, 

datum 
narození, 

místo 
narození, 

stav, 
rodiče, 

způsobilo
st

Jmenné, 
adresné, 
datum 

narození

Jméno a 
příjmení, 

datum 
narození, 

místo 
narození 

a číslo 
dokladu, 
listina co 

se 
ověřuje, 
datum, 
podpis

Jmenné, 
adresné, 
datum 

narození

Jmenné, 
adresné, 

výše 
poplatku, 
osvoboze
ní, datum 
narození, 

rodné 
číslo

Jmenné, 
adresné, 

výše 
poplatku, 
osvoboze
ní, datum 
narození, 

rodné 
číslo

Jmenné, 
adresné, 
specifika
ce služby, 

výše 
platby

Jmenné, 
adresné, 

kontaktní
, datum 

narození, 
podpisy

Jmenné, 
adresné, 

kontaktní
, datum 

narození, 
podpisy, 
IČO, DIČ, 
předmět 
smlouvy

Jmenné, 
adresné, 

kontaktní
, IČO, 
DIČ, 

vzdělání, 
zkušenos

ti

Jmenné, 
adresné, 

kontaktní
, datum 

narození, 
datum 
úmrtí, 
výše 

nájmu, 
poloh a 

č. hrobu, 
výše 

poplatku

Jmenné, 
adresné, 

kontaktní
, číslo 

parcely a 
nemovito

sti, 
LV,podpi

sy 

Jmenné, 
kontaktní
, adresné, 

datum 
narození, 
předmět 

pošty

Jmenné, 
adresné, 

kontaktní
, podpis, 
předmět 

pošty

Jmenné a 
kontaktní

Jmenné, 
adresné, 

kontaktní

Jmenné, 
adresné, 
LV, číslo 
parcely, 
stavební 
záměr, 

kontaktní

Jmenné, 
adresné, 

č. 
popisné, 

kontaktní
, č. 

parcely

Jména, 
adresné, 

rozhodnu
tí, LV, 

kontakty, 
datum 

narození

Jmenné, 
adresné, 

kontaktní
, věc, 

rozhodnu
tí, datum 
narození, 

IČO

Jmenné, 
adresné, 

kontakty, 
datum 

narození, 
podpis, 

poskytnu
té 

informac
e, IČO

Jmenné, 
adresné, 

rodné 
číslo, 
číslo 

dokladu, 
podpis

Jmenné, 
adresné, 
datum 

narození, 
popis 

předmět
u žádosti

Jména, 
adresné, 
datum 

narození,  
č. 

parcely, 
IČO

Jména, 
adresné, 
datum 

narození, 
parcela, 

IČO

Jmenné, 
adresné, 
kontakty, 

datum 
narození, 
podpis, 

zdravotní 
stav, číslo 

obuvy, 
oblečení, 

datum 
proškole

ní

Jmenné, 
adresné, 
datum 

narození, 
kontakt

Jmenné, 
adresné

Jmenné, 
adresné, 

kontaktní
, datum 

narození, 
podpisy, 
spotřeba 
energií, 

výše 
nájmu, 
dlužné 
částky, 

závazky, 
pohledáv

ky

Jmenné, 
adresné, 

kontaktní
, IČO, 
DIČ, 

datum 
narození

Jmenné, 
adresné, 

kontaktní
, datum 

narození, 
podpisy, 

výše 
odměny, 

popis 
práce

Jmenné, 
adresné, 

kontaktní
, omezení 

práv, 
finanční 

pohledáv
ky, 

závazky, 
popis 

majetku, 
soudní 

rozhodnu
tí

Jmenné, 
adresné, 

kontaktní
, 

spotřeba 
energií, 

výše 
nájmu, 
podpis

Jmenné, 
adresné, 
LV, číslo 
parcely, 
stavební 
záměr, 

kontaktní
, podpis

Jmenné, 
adresné, 
datum 

narození

jmenné, 
adresné, 

kontaktní

jmenné, 
adresné, 

kontaktní
, datum 

narození, 
majetek, 
funkce

Jmenné, 
adresné, 

kontaktní
, datum 

narození, 
podpis

Jmenné, 
adresní, 

kontaktní
, datum 

narození, 
podpis

Jmenné, 
adresné, 

kontaktní
, 

předmět 
a výše 

dotace, 
podpisy

Jmenné, 
adresné, 

kontaktní
, výše 
dluhu, 

označení 
majetku, 

rodné 
číslo, 

podpis

Jmenné, 
datum 

narození, 
rodné 
číslo, 
číslo 

zdravotní 
pojišťovn

y, 
výsledek 

testu, 
datum 
testu

Podobizn
a osoby

Příjem
ce 

nebo 
katego

rie 
příjem

ců 
údajů

ČSSZ, ÚP, 
zdravotní 
pojiš´tov

ny, 
finanční 

úřad

zdravotní 
pojišťovn

a, 
Inspektor
át práce 

 Finanční 
úřad

 Volební 
komise

X Veřejnost X X X
Katastr 

nemovito
stí

Katastr 
nemovito

stí

Kontrolní 
orgány, 
auditoři

X

Pořizovat
el 

územníh
o plánu

X X X X

Stavební 
úřad, 

odvolací 
orgán

X X
Odvolací 

orgán
X X

Dotazujíc
í se orgán

Veřejnost
Občané 
obce, 

veřejnost
X X X X X

Úřad 
práce, 

Mediační 
a 

probační 
služba

 Soud, 
Úřad 

práce, 
ČSSZ, 

zdravotní 
pojišťovn

a

X

Pozemko
vý úřad, 
Katastr 

nemovito
stí

Spádová 
škola

X

Ministers
tvo 

spravedln
osti

X
Zastupite

lstvo 
obce

X X X X

Doba 
uchová

ní 
osobní

ch 
údajů 

či 
kritéri
a pro 

ni

50 let - 
personál

ní a 
mzdové 
listy, 10 

let - 
nemocen

ské , 
sociální a 
zdravotní 
pojištění, 

5 let - 
DPP, 
DPČ, 

mzdové 
lístky, 

výplatní 
listiny, 

evidence 
pracovní 

doby

5 let 50 let

5 let 
(seznamy
), 10 let 
zápisy o 
výsledku 
hlasování

10 let
10 let 
(poté 

archiv)
5 let 5 let 5 let

 5 let (po 
ukončení 
platnosti)

, 10 let 
(po 

ukončení 
platnosti 

při 
nabývání, 
prodeji, 
pronájm

u 
obecního 
majetku)

 5 let (po 
ukončení 
platnosti)

, 10 let 
(po 

ukončení 
platnosti 

při 
nabývání, 
prodeji, 
pronájm

u 
obecního 
majetku)

10 let 10 let
10 let (po 
ukončení 
platnosti)

5 let 5 let 1 rok

po dobu 
trvání 
zájmu 

odběratel
e

10 let 5 let

po dobu 
trvání 

oprávněn
ého 

zájmu 
obce

5 let 5 let 1 rok 5 let 1 rok 10 let 5 let 1 rok 5 let 5 let 10 let 5 let 5 let 1 rok 10 let 1 rok 1 rok 5 let 5 let 10 let 10 let 10 let 3 měsíce 7 dní

Předáv
ají se  

osobní 
údaje 
mimo 
EU? 

Pokud 
ano, 

podro
bnosti 

o 
předán

í

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE

Právní 
titul 
účelu 

zpracová
ní dle ON

b) 
smlouva 
(zejm. 

pracovní 
smlouvy)
c) právní 

povinnost 
(např. 

zdravot. 
a sociální 
pojištění, 
odměny 

volebních 
komisí)

e) ve 
veřejném 

zájmu 
(např. 

odměny 
neuvolně

ných 
zastupitel

ů)
f) 

oprávněn
ý zájem 
(např. 

uchování 

c) právní 
povinnos

t např. 
103/3 ZP 
(školení), 
pracovní 

úrazy
e) ve 

veřejné
m zájmu 

např. 
vedení 

evidence 
proškole

ných 
osob

c) právní 
povinnos

t

c) právní 
povinnos

t

c) právní 
povinnos

t

e) úkol 
veřejné 

moci

c) právní 
povinnos

t

c) právní 
povinnos
t (zákon 

o 
místních 
poplatcíc

h)
e) ve 

veřejmé
n zájmu 
(podle 

zákona o 
odpadec

h + 
vyhlášky 

obce)

b) 
smlouva

b) 
smlouva

(povinnos
t uzavřít 
smlouvy 
plyne ze 

zákona č. 
274/2001 

Sb., o 
vodovode

ch a 
kanalizacíc

h)

b) 
smlouva
c) právní 

povinnost 
(zákon 
říká. že 
údaje ze 
smlouvy 
musí být 

zveřejněn
y)

e) ve 
veřejném 

zájmu 
(transpare

ntnost)

b) 
smlouva
c) právní 
povinnos

t např. 
profesní 

způsobilo
st 

dodavate
le

e) ve 
veřejné
m zájmu 

např. 
zastupují
cí osoby

b) 
smlouva 
(nájem 

hrobovéh
o místa)
c) právní 

povinnost 
(poplatky) 

e) ve 
veřejné
m zájmu

e) ve 
veřejném 
zájmu (e-
mailová 

komunika
ce) 

c) právní 
povinnost 

(datová 
schránka)

c) právní 
povinnos

t

e) ve 
veřejné
m zájmu 

a při 
výkonu 
veřejné 

moci

b
c) právní 
povinnos

t

e) úkol 
veřejné 

moci

e) úkol ve 
veřejném 

zájmu

c) právní 
povinnos

t

c) právní 
povinnos

t

c) právní 
povinnos

t

e) ve 
veřejném 
zájmu (na 
dožádání 
policie, 
soudu - 
ne vždy 

lze 
vyhovět)

c) právní 
povinnost 
(informo

vání o 
řízení, 

doručení 
veřejnou 
vyhláško

u)
e)  úkol 

ve 
veřejné
m zájmu 
(nepovin

né 
zveřejněn

í) 

c) právní 
povinnost 
(zastupit
elstvo, 
rada)

e) úkol při 
výkonu 
veřejné 

moci 
(výbory, 
komise) 

c) právní 
povinnos

t

a) 
souhlas 

při 
větším 

rozsahu 
zveřejněn

í OsÚ
e) ve 

veřejmé
n zájmu 
získání 

údajů pro 
jubilea, 

publikov
ání v 

omezené
m 

rozsahu 
OsÚ

neexistuj
e! 

(novela 
vyhl. 

136/200
4 Sb. Od 
1.8.2019 
odebrala 
obcím)

b) 
smlouva
c) právní 
povinnos

t 
(účetnict

ví)
e) ve 

veřejné
m zájmu 

(např. 
sociální 
účely)

c) právní 
povinnos

t

b) 
smlouva 
(zejm. 

pracovní 
smlouvy)
c) právní 

povinnost 
(např. 

zdravot. 
a sociální 
pojištění)

e) ve 
veřejné
m zájmu

b) 
smlouva
c) právní 
povinnos

t 
(účetnict

ví)
e) ve 

veřejné
m zájmu 

(např. 
kultura, 
sport)

c) právní 
povinnos

t

c) právní 
povinnos

t

e) ve 
veřejné
m zájmu

neexistuj
e! 

(novela 
č. 

14/2017 
Sb. od 1. 
9. 2017. 
odebrala 
obcím)

c) právní 
povinnos

t 
(povinná 
archivace

)

c) právní 
povinnos

t 
(oznáme

ní o 
konání 
sbírky, 

pověřená 
fyzická 
osoba)
e) ve 

veřejné
m zájmu 
(otevírání 
pokladni

ček)

e) ve 
veřejné

m 
zájmu

c) 
zákonná 
povinnos

t 
(náležitos

ti 
žádosti)

b) 
smlouva

e) ve 
veřejné
m zájmu 

(další 
údaje do 
žádosti)

c) 
zákonn

á 
povinn

ost

c) 
zákonn

á 
povinn

ost

e) úkol 
veřejné 

moci (jen 
obecní 

policie - 
veřejně 

přístupná 
místa)

f) 
oprávněn
ý zájem 

správce a 
třetí 

osoby 
(ochrana 
vlastního 
majetku 

obce)

Konkrétn
í právní 
základ 

pro 
právní 

tituly  c) 
nebo e), 
případně 

i f)

Zákon č. 
262/200

6 Sb., 
zákoník 
práce §§ 
96,  137, 

142, 312 a 
násl.

Zákon č. 
128/200
0 Sb. o 

obcích § 
72

Zákon č. 
491/200
1 Sb., o 
volbách 

do 
zastupitel
stev § 62
Nařízení 
vády č. 

318/201
7 Sb., o 

odměnác
h 

Zákon č. 
262/200

6 Sb., 
zákoník 
práce § 

103/1/i, 
103/3, § 
105/3, § 

106

Zákon č. 
309/200
6 Sb., o 
zajištění 
dalších 

podmíne
k 

bezpečno
sti a 

ochrany 
zdraví při 
práci §§ 

10, 10a --
> 

prováděc
í 

vyhlášky 
a nařízení 

Zákon č. 
133/200
0 Sb., o 
evidenci 
obyvatel 
§ 3/3+4, 
§§ 4, 4a, 
5 (rozsah 
zmocnění 

ORP, 
matričníh
o úřadu, 
obce a 

ohlašovn
y), § 10, 

§ 12 
(rušení 
údaje o 
pobytu)

Zákon č. 
62/2003 
o volbách 

do EP

Zákon č. 
130/200
0 Sb., o 
volbách 
do zast. 
Krajů §§ 

26

Zákon č. 
275/201
2 Sb. o 
volbě 

prezident
a § 30 

Zákon. č. 
491/200
1 Sb., o 
volbách 
do obec. 
zast. § 28 
--> vyhl. 
MV č. 

Zákon č. 
21/2006 

Sb., o 
ověřován
í § 12, 18 

až 18d

Zákon č. 
132/200
6 Sb., o 

kronikác
h obce § 

3

Zákon č. 
565/199
0 Sb., o 

místních 
poplatcíc
h; § 14a, 

16

Zákon č. 
565/199
0 Sb., o 

místních 
poplatcíc
h § 14a, 

16

Zákon č. 
185/200

1 Sb o 
odpadec
h, § 17a

 vyhláška 
obce

x x

Zákon č. 
340/201
5 Sb., o 
registru 
smluv § 

5/5 
(6/1/c 
ON), § 

5/1 
(6/1/e 

ON)

Zákon č. 
134/201

6 Sb., 
ZZVZ, §§ 
75, 78

Směrnice 
pro 

zadávání 
veřejných 
zakázek 
malého 
rozsahu

Zákon č. 
256/2001 

Sb., o 
pohřebnic
tví § 20/c, 
též §§ 7, 
21, 25; 

pokud je 
obec 

provozov
atel 

kremator
ia též § 

15

Zákon 
č.183/200

6 Sb., 
stavební 
zákon §§ 
22/2+3, 

23/3, 30, 
44

e) e-
mailová 

komunika
ce: Zákon 

č. 
128/2000 

Sb., o 
obcích § 

35/2

c) datová 
schránka: 
Zákon č. 

300/2008 
Sb. o 

elektronic
kých 

úkonech § 
6, 

Vyhláška 
č. 

194/200
9 Sb.

Zákon č. 
499/2004 

Sb., o 
archivnict

ví a 
spisové 
službě § 

63/3 

Vyhláška 
č. 

259/201
2 Sb., o 

podrobn
ostech 
výkonu 
spisové 
služby § 

10

Zákon č. 
240/2000 

Sb., 
krizový 
zákon § 

21a, též § 
19

Zákon č. 
239/2000 

Sb., o 
integrova

ném 
záchranné

m 
systému § 

16

X

Zákon č. 
500/2004 

Sb. 
Správní 
řád, § 
37/2 

(podání)

Zákon. č. 
183/2006 

Sb., 
stavební 
zákon § 

184

Zákon č. 
183/200

6 Sb., 
stavební 
zákon § 

121
/2

Zákon č. 
128/200
0 Sb., o 

obcích §§ 
31, 31a

Zákon č. 
128/200
0 Sb., o 
obcích § 

35/2
(pro 

potřeby 
vlastníků - 
riziková 
agenda - 

nutno 
vyjasnit 
pravidla 

přístupu)

Zákon č 
500/200

4 Sb., 
správní 
řád §§ 
37/2 

(podání), 
45, 67, 
68, 69 

Zákon č. 
106/199
9 Sb., o 

svobodné
m 

přístupu 
k 

informací
m § 14

Zákon 
č.365/20
00 Sb., o 
informač

ních 
systémec
h veřejné 
správy §§ 

8a, 9

Zákon č. 
273/200
8 Sb., o 

Policii ČR 
§ 18

Zák. č. 
500/200

4 Sb., 
správní 
řád §§ 

25/2, 26, 
47, 144,  a 

další 
zákony, 

např. 
daňový 

řád nebo 
občanský 

soudní řád

Zákon č. 
106/1999 

Sb., o 
svob. 

Příst. K 
informací
m § 5/6 

(nepovinn
é 

zveřejnění
)

Zákon č. 
128/200
0 Sb., o 

obcích §§ 
95, 101, 

118

Zákon č. 
133/198
5 Sb., o 
požární 

ochraně, 
§ 29, 30, 
68, 69. 

Zákon č. 
128/200
0 Sb., o 

obcích, § 
35/2, 
36a,

X

Zákon č. 
89/2012 

Sb., 
občanský 
zákoník § 

3019

Zákon č. 
128/200
0 Sb., o 
obcích § 

35

Zákon č. 
563/199
3 Sb., o 

účetnictv
í 

Zákon č. 
563/199
1 Sb., o 

účetnictv
í § 11/1 

(náležitos
ti 

účetního 
dokladu) 
§ 31, 32 
(účetní 

dokumen
ty)

Zákon č. 
582/199
1 Sb., o 

organizac
i a 

prováděn
í 

sociálníh
o 

zabezpeč
ení § 

35a/4, § 
37/1 

(zaměstn

Zákon č. 
169/199
9 Sb., o 
výkonu 
trestu 
odnětí 

svobody 
§30/2

Zákon č. 
262/200

6 Sb., 
Zákoník 
práce §§ 
96, 142, 

312 a 
násl. 

Zákon č. 
435/200
4 Sb., o 

zaměstna
nosti § 

119

Zákon č. 
89/2012 

Sb., 
občanský 
zákoník § 

466

Zákon č. 
89/2012 

Sb., 
občanský 
zákoník § 

3019

Zákon č. 
128/200
0 Sb., o 
obcích § 

35

Zákon č. 
563/199
3 Sb., o 

účetnictv
í 

Zákon č. 
139/200
2 sb., o 

pozemko
vých 

úpravách 
a 

pozemko
vých 

úřadech 
§ 5/2

Zákon č. 
561/200

4 Sb., 
školský 
zákon; § 
34/4, § 

36/8 

Zákon č. 
128/200
0 Sb., o 
obcích § 

35

Zákon č. 
159/200
6 Sb., o 
střetu 

zájmů - 
pouze 

archivace 
záznamů 
před 1.7. 
2017 dle 
skartační
ho řádu 

Zákon č. 
117/200
1   Sb., o 

veřejných 
sbírkách 
§ 5/1 - 

oznámen
í o 

konání 
sbírky; § 

11/4 - 
otevírání 
pokladni
ček; § 14 - 

ověření 
fyzické 
osoby 

pověřené 
prováděn
ím sbírky

Zákon č. 
85/1990 

Sb., o 
právu 

petičním 
§ 5

Zákon č. 
128/200
0 Sb., o 
obcích § 

16

Zákon č. 
250/200
0 Sb., o 

rozpočto
vých 

pravidlec
h 

územních 
rozpočtů 

§ 10a

Zákon č. 
99/1963 

Sb., 
občanský 

soudní 
řád § 

328b, § 
336c

§ 101 a 
násl. 

zákona č. 
262/200

6 Sb., 
zákoník 
práce, § 
2 odst. 2 
písm. m) 
zákona č. 
94/2021 

Sb. o 
mimořád

ných 
opatřeníc

h při 
epidemii 
onemocn

ění 
COVID-

19[1]
 a 

mimořá
dné 

opatření 
obecné 
povahy 
Minister

Zákon č. 
553/199
1 Sb., o 
obecní 

policii § 
24b

Zákon č. 
128/200
0 Sb., o 
obcích § 

38/2

Je 
poskytnu

tí 
osobních 

údajů 
zákonný

m či 
smluvní

m 
požadavk
em? Má 

osoba 
povinnos

t OsÚ 
poskytno

ut? + 
důsledky 
neposkyt

nutí

Smluvní, 
zákonný

Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný NE Zákonný Zákonný Smluvní Smluvní Smluvní Smluvní
Smluvní, 
zákonný

Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Smluvní Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný NE Smluvní Zákonný Smluvní Zákonný Smluvní Zákonný Zákonný Zákonný NE Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný Zákonný

Zdroj 
osobních 

údajů, 
pokud se 
nezískaly 
od SÚ a 

jejich 
získání 
není 

upraveno 
zákonem

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Zda jde o 
automati
zované 
individ.  

rozhodov
ání (vč. 

profilová
ní), 

pokud 
ano, 

informac
e o tom 

(AIR)

NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE NE


